
COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI
Cap. 73020 Provincia di Lecce

Ordinanza n- 01/2019

IL SINDACO

Vista la Circolare del Prefetto n. 0140073 del 31.12.2018;
Vista la Circolare Regione Puglia Sezione di Protezione Civile Prot. A00_026 del 02.01.2019;
Considerata la possibilità di eventi emergenziali connessi alle previste nevicate e gelate attese nei prossimi giorni ( di cui al

messaggio di allerta del sistema regionale di protezione civile Prot. n" 400-026_00004 del 01.01.2019 e al Bollettino di criticità
Pror. noAOO-026 _007 9 del 02.0 1.20 1 9);
Considerato che le previsioni metereologiche diramate dalla Regione Puglia - Settore Protezione Civile, annunciano avverse

condizioni atmosferiche anche nelle prossime ore con possibili notevoli intralci alla circolazione stradale;
Considerata l'opportunità e l'urgenza di provvedere al fine di limitare ogni pericolo per la pubblica incolumità;

VISTI:

l'art. l5 della L. n.22511992 che riconosce il Sindaco come autorità locale di protezione civile;

l'art.50 della L. 26712000 che assegna al Sindaco l'esercizio delle funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie
previste da specifiche disposizioni di legge;

il Piano Comunale di Protezione Civile:

TENUTO CONTO che il presente provvedimento è di competenza del Sindaco ai sensi del combinato disposto degli artt. 50 e 54
del TUEL n.26712000, nonché dell'art.l5 della L. n.22511992;

ORDINA

L'ATTMZIONE TEMPORANEA DEL CENTRO OPERATM COMUNALE di Protezione Civile presso la sede

comunale sita in Castrignano dei Greci via Costantinopoli n. 47, al fine di coordinare tutte le attività volte alla salvaguardia della

pubblica incolumità nelle ore di maltempo e di precipitazioni nevose che stanno interessando il Nostro territorio relativamente

alle seguenti funzioni di supporto:

Funzione di Supporto Referente

Responsabile Comunale Protezione Civile Cap. dott. SIMIONE Simore - Comandante Polizia Locale -

Materiali e mezzi Ing. DEL GROSSO Armando-Settore Edilizia, Urbanistica e LL.PP

Strutture operative locali e viabilità Cap. dott. SIMIONE Simone - Comandante Polizia Locale -

Il C.O.C. è attivo dalle ore 09.00 del 03.0f .20f9 e fino a nuove disposizioni della Prefettura di Lecce e risponde al seguente
numero di telefono 0836.583086 24hsu24h.

Contro [a presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Lecce nel termine di 60 giomi dalla
pubblicazione (legge 06.12.1971. n. 1034). oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine
di 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24.11.1971.n. I 199).

CO

L!-i

c
<5 ()

-:r

Castrignano dei Greci, 03.01.2019

à!r,'

aw.

L


